
 
                         Ano III – Nº 0047– Dom Silvério, quinta-feira, 23 de maio de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO:Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0022 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Concorrência Nº 

000003/2024, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA 

NA USINA DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM 

(UTC) DE DOM SILVÉRIO - MG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES AMBIENTAIS E 

FUNCIONAIS, nos termos da Lei 

14.133/2021. Contratado: WMC 

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 46.131.743/0001-00, pessoa jurídica de 

direito privado estabelecida à Vila Francisco 

Graciano da Silva, 54 - APT CIMA – Centro -

Alvinópolis/MG, no valor total de R$ 

395.000,00 (Trezentos e Noventa e Cinco 

Mil Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º.Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério,30 de Abril de 2024. Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO:Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0027 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

000007 / 2024 ,objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROFESSOR DE DANÇA, TAEKWONDO, 

CAPOEIRA, BORDADO, E EDUCADOR FÍSICO, 

PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 

ATIVIDADES DO PROGRAMA DS EM 

MOVIMENTO, VISANDO O FOMENTO E 

FORMAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA NO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, nos termos 

da Lei 14.133/2021. Contratado: ADRIANO 

LUCIANO SATURNINO, inscrito no CNPJ sob 

o n° 19.590.774/0001-48, pessoa jurídica de 

direito privado estabelecido à Rua São Luiz, 

n° 254 , Pontilhão, Dom Silvério-MG, no 

valor total de R$ 32.400,00 (Trinta e Dois Mil 

e Quatrocentos Reais).O Secretário de 

Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 94 

§1º. Por representar a verdade, firmo a 

presente.Dom Silvério,17 de Maio de 

2024.Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO:Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0027 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

000007 / 2024 ,objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROFESSOR DE DANÇA, TAEKWONDO, 

CAPOEIRA, BORDADO, E EDUCADOR FÍSICO, 

PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 

ATIVIDADES DO PROGRAMA DS EM 

MOVIMENTO, VISANDO O FOMENTO E 

FORMAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA NO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, nos termos 

da Lei 14.133/2021. Contratado: 

ALESSANDRA SANTANA ASSIS, inscrita no 

CNPJ sob o n° 21.860.624/0001-59, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida à 

Rua São Luiz, n° 377, Pontilhão, Dom 

Silvério-MG, no valor total de R$ 25.680,00 

(Vinte e Cinco Mil e Seiscentos e Oitenta 

Reais).O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º.Por 

representar a verdade, firmo a 

presente.Dom Silvério,17 de Maio de 

2024.Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0027 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

000007 / 2024 ,objeto: CONTRATAÇÃO DE 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/B4885-UZHQM-TSABQ-49HD6



 
                         Ano III – Nº 0047– Dom Silvério, quinta-feira, 23 de maio de 2024 

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROFESSOR DE DANÇA, TAEKWONDO, 

CAPOEIRA, BORDADO, E EDUCADOR FÍSICO, 

PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 

ATIVIDADES DO PROGRAMA DS EM 

MOVIMENTO, VISANDO O FOMENTO E 

FORMAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA NO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, nos termos 

da Lei 14.133/2021. Contratado: BRUNO 

ROBERTO VITAL FERREIRA,inscrita no CPF 

sob  o n° 136.212.236-06, pessoa física de 

direito privado estabelecido à Rua José 

Geraldo Alves, n° 306 , Bairro Manoel Puig, 

Alvinópolis-MG, no valor total de R$ 

30.000,00 (Trinta Mil Reais).O Secretário de 

Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 94 

§1º.Por representar a verdade, firmo a 

presente.Dom Silvério,17 de Maio de 2024. 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO:Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0027 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

000007 / 2024 ,objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROFESSOR DE DANÇA, TAEKWONDO, 

CAPOEIRA, BORDADO, E EDUCADOR FÍSICO, 

PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 

ATIVIDADES DO PROGRAMA DS EM 

MOVIMENTO, VISANDO O FOMENTO E 

FORMAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA NO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, nos termos 

da Lei 14.133/2021. Contratado: GABRIEL 

PHILIPE FERNANDES DE LIMA inscrito no 

CNPJ sob o n° 49.257.434/0001-60, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecido à 

Rua Anazita de Souza, n° 33, Bairro São 

Greraldo, Dom Silvério-MG, no valor total 

de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 94 §1º.Por representar a 

verdade, firmo a presente.Dom Silvério,17 

de Maio de 2024.Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0027 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

000007 / 2024 ,objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROFESSOR DE DANÇA, TAEKWONDO, 

CAPOEIRA, BORDADO, E EDUCADOR FÍSICO, 

PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 

ATIVIDADES DO PROGRAMA DS EM 

MOVIMENTO, VISANDO O FOMENTO E 

FORMAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA NO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, nos termos 

da Lei 14.133/2021. Contratado: LAURA 

HELENA DE LIMA ROFRIGUES,inscrita no 

CNPJ sob  o n° 52.361.644/0001-09, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida à 

Rua dos Estudantes, n° 130 , Bairro Centro, 

Viçosa-MG, no valor total de R$ 34.560,00 

(Trinta e Quatro Mil e Quinhentos e 

Sessenta Reais).O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º.Por 

representar a verdade, firmo a 

presente.Dom Silvério,17 de Maio de 

2024.Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/B4885-UZHQM-TSABQ-49HD6

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 23/05/2024 15:33:51 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: B4885-UZHQM-TSABQ-49HD6

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 23/05/2024 15:33

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/B4885-UZHQM-TSABQ-

49HD6

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




